ὉΡΘΟΔΟΞΟΣ.

ORTHODOXUS.

1. Σῶμα ἀνθρώπινον ἔσεν ὁ Χριστός, ἢ οὐ; **D** 1. Habuit humanum corpus Christus, annon? **ΑΠΟΛΛΙΝΑΡΙΑΣΤΗΣ.** Οὐ. Ὁρθ. Τῆ ὅποιοι; **ΑΠΟΛΛ.** Θεϊκόν. Ὁρθ. Τῆ φύσει, ἢ τῆ ἐνώσει τῆς οἰκονομίας; **Απολλ.** Τῆ ἐνώσει τῆς οἰκονομίας. Ὁρθ. Οὐκοῦν τῆ φύσει ἀνθρώπινον, τῆ δὲ οἰκονομίᾳ θεϊκόν. **Απολλ.** Ναί. Ὁρθ. Καὶ ὁμοούσιον ἡμῖν. **Απολλ.** Τὸ ἐκ Μαρίας καρπὸν ὁμοούσιον ἡμῖν. Ὁρθ. Σύμφωνοι οὖν ἡμῖν ἐστε ἐν τούτοις; **Απολλ.** Εἰ οὕτως, ναί. Ὁρθ. Ἰδωμεν οὖν καὶ περὶ ψυχῆς. **Απολλ.** Ἰδωμεν. Ὁρθ. Ἐμφύλογον ἦν τὸ σῶμα, ἢ

<sup>58</sup> II Tim. IV, 8. <sup>59</sup> Psal. LXXVI, 19. <sup>60</sup> Matth. V, 14. <sup>61</sup> Psal. XXVIII, 3.

(58) Sic mss. Editi vero, ἐφάνησαν.

(59) Reg. et Felc., Τοῦ ἁγίου Ἀθανασίου πρὸς Ἀπολλινάριον διδασκαλίαν.

Corpus illud eratne animatum, an exanime? *Apoll.* Animatum. *Orth.* Nempe 459 quod anima præditum esset? *Apoll.* Nequaquam. *Orth.* Quomodo vero fuerit animatum, quod non fuerit anima præditum? *Apoll.* Divina animatione fuit animatum. *Orth.* Enimvero au tu es, Deo non interveniente, animatus? *Apoll.* Naturaliter sum animatus. *Orth.* Num absque Dei potentia? *Apoll.* At non ita Dominus. Hic enim anima rationis particeps, corpori ex Dei mandato unita, hominem constituit. In Domino vero non ita est, sed Deus Verbum carni unitum hominem constituit Deum. *Orth.* Hoccine est quod divinam animationem vocas? *Apoll.* Sane quidem. *Orth.* Verbum igitur fuerit animæ vice. *Apoll.* Etiam. *Orth.* Quisquam igitur dixit: « Nemo tollit animam meam a me, cum volo pono eam, et cum volo sumo »? « caro an Verbum? *Apoll.* Verbum. *Orth.* Quam dixit animam? quam haberet, vel quam non haberet? *Apoll.* Vitam humanam significavit. *Orth.* At fieri ne potest ut quædam sit humana vita, si non adfuerit anima? *Apoll.* Maxime. « Deus enim in terra visus est, et cum hominibus conversatus est. »

2. *Orth.* Quomodo vero visus est in natura, inaspicibilis cum sit? *Apoll.* Carne. *Orth.* Sicut ergo carnem est conspicuum esse; ita et animæ est conversari. Fieri vero non potest ut qui natura est inaspicibilis, cernatur, nisi corpori uniatum quod visiois possit: et fieri non potest, ut qui natura passionis expertus est, patiatum et una cum hominibus conversetur, nisi sit corpori animato unitus, quod sponte pati et una cum hominibus versari possit. Auimatum autem corpus eo ipso quod anima sit præditum, animatum est, velis, nolis. *Apoll.* Homo igitur nudus passus est pro nobis. *Orth.* Absit! Sed Deus cum vellet conspici, univit sibi corpus quod conspici posset: et pati volens, univit sibi corpus animatum quod sponte pati posset, neque quod quidem prius existerit, postea vero virtute unitum fuerit: neque simpliciter ex homine Maria, sed ipsa prius sanctificata, ut Deus Verbum desumptam ex ea humanitatem, tum deum participans, et sibi ipsi per oecomiam unius corpus animatum, unus et idem esset Deus et homo. *Apoll.* Nonne animatum corpus homo est? *Orth.* Non quodvis animatum corpus est homo, sed humanum corpus animatum est homo. *Apoll.* Homo iste annon est Jesus? *Orth.* Unitus Verbo. *Apoll.* Jesus igitur an non est homo? *Orth.* Ne hominem quidem ipsum absque Verbo substituisse agnosco. Ipsius enim existentiam in ipsa unitioe Verbi designo. *Apoll.* Non fuit igitur Verbum vice partis rationalis? *Orth.* Non, sed in parte rationali fuit Verbum, sibi ipsi per illam unius spontaneam patientiam facultatem. *Apoll.* Habuit igitur meum hominis Christus? *Orth.* Cave sic dicas Christum